30, etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu două săptămâni: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 179.—Anul LXXI.

Brașov, Vineri 15 (28) August

1908.

Din cauza sfintei sărbători de mâne, Vineri,
ziarul nu va apare până Sâmbătă sara.

## Guvernul, Români și Monarchul.

Zilele acestea „Budapesti Hirlap“
a făcut lauda ministrului de justiție
unguresc Günther Antal, zicând, că
el a dat deja probe de mare capa-
citate și că e chemat să joace un
rol foarte însemnat în viața publică
a țării, dacă îi va succede să câștige
simpatia și sprijinul parlamentului.